
E X E C U T I V O

19

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3559670 2 JOSIMARA BARCELOS VENANCIO 4 5 01/11/2023
2628449 15 JUSSARA BAIOCO AZEREDO FRINHANI 7 8 01/10/2024
3566773 2 KESIA KARLA PAIVA SILVA FAIAN 4 5 01/11/2023
2609266 12 LUCIANA BARBOSA DOS SANTOS 8 9 01/10/2024
3273121 2 MICHELLE SCARPI SILVESTRE 2 3 01/08/2023
3273121 3 MICHELLE SCARPI SILVESTRE 4 5 01/11/2023
3371719 4 MONIZE FIORIN GOLDNER 3 4 01/11/2023
3618650 2 RAFAEL DALVI CARNEIRO 3 4 01/10/2024
3618650 3 RAFAEL DALVI CARNEIRO 2 3 01/10/2024
635392 24 RAKEL BERGER 4 5 01/10/2024
2496240 20 VANDA PANTOJA MENDES 4 5 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR P, conforme 
abaixo, de acordo com a Nº 5.580/98 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
382349 59 EDNA SILVA FREITAS VIEIRA 7 8 01/10/2024
295283 58 ELIZABETH DA ROCHA BARBOSA RIBEIRO 7 8 01/08/2024
2810395 1 LEDINILZA FERREIRA LENZI DE ALMEIDA 6 7 01/10/2024

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447768

Portaria 927-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-JSWSQ,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de POLICIAL PENAL, conforme 
abaixo, de acordo com a LC 743 de 24/12/2013 e suas alterações

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3178587 1 AECIO ALVES DE MELO 6 7 01/10/2024
3174891 1 ALESSANDRO PEREIRA 

LEMOS 
6 7 01/10/2024

3074897 5 ANA LUIZA ROCHA SILVA 3 4 01/10/2024
3377156 2 ANDRESSA FERREIRA 

MACHADO 
4 5 01/10/2024

2752190 2 DANIEL DE SOUZA 
FERREIRA

3 4 01/07/2024

3176266 1 DOUGLAS WANDEKOKEN 5 6 01/10/2024
3066789 2 FABIO GERSON LIMA 

VILARIM 
4 5 01/10/2024

3180174 1 FAGNER OTAVIO ARAUJO 6 7 01/10/2024
3180140 1 FINEIAS ROCHA FERREIRA 6 7 01/10/2024
3028178 2 FLAVIA SANTANA SARTORI 6 7 01/10/2024
3297349 2 JOAO MARTINS SEGRINI 

JUNIOR 
3 4 01/10/2024

3179753 1 JUAN FABIO PEREIRA 
CARTACHO 

4 5 01/10/2024

3174085 1 KARINA BRITES VIEIRA 5 6 01/10/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270



20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Dezembro de 2024.

3384632 3 LEONARDO VOLPATO 
BITTENCOURT 

3 4 01/10/2024

2990776 1 LEONARDO ZACARIAS 
GONCALVES 

7 8 01/10/2024

2767449 4 MERIANI CESCONETI 6 7 01/10/2024
3179800 1 NATHIELLE FERNANDES 

DA SILVA 
6 7 01/10/2024

2762420 2 RAPHAEL ATHAYDE 
PORTELA MILFONT 

4 5 01/10/2024

2793210 3 ROBERTO CARLOS 
RODRIGUES 

8 9 01/10/2024

391820 51 RONALDO PARESQUI 13 14 01/10/2024
3306720 3 ROSEANE GONCALVES 

MARTINS 
4 5 01/10/2024

3177912 1 THALES MIRANDA RIBEIRO 6 7 01/10/2024
3635929 1 WELLINGTON GAMA ALVES 4 5 01/10/2024
3177963 1 YARA DA CRUZ SOARES 

COLNAGHI 
6 7 01/10/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 06 de dezembro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1447772

Portaria 928-S, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de ALMOXARIFE, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1550853 52 EIOZAN SANTANA 

SANTOS 
13 14 01/10/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional do servidor ocupante do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
1552767 52 LECY NUNES PEREIRA 14 15 01/10/2024
1552457 52 SONIA MARIA SILVA DE SOUZA TELLES 14 15 01/10/2024

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
2550474 52 CARLA MAGNA CAETANO 11 12 01/10/2024
1566369 52 CARLOS FERNANDO PIMENTEL 11 12 01/10/2024
1564617 52 IZABEL CRISTINA DOS REIS 14 15 01/10/2024
1562320 52 MARIA DA PENHA SILVA 13 14 01/10/2024
1562053 52 NICOLINA MOREIRA DOS SANTOS E AVILA 14 15 01/06/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 9 de Dezembro de 2024 às 22:55:57 Código de Autenticação: af61e270


